

Ofício Nº 208/2024

Sanharó, 14 de junho de 2024

Ao Senhor Clébson Leite da Silva Coordenador do Programa de Saúde Mental

Através do presente comunico que em Sessão Ordinária realizada no dia 13 de junho de 2024, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, Voto de Aplauso 051/2024, de autoria do Vereador *Ronaldo Silva Leite*, ao Senhor Clébson Leite da Silva, Coordenador do Programa de Saúde Mental, e à Senhora Maria Luzia de Brito Guimarães, Secretária Municipal de Saúde, pela notável conquista de trazer para o município de Sanharó uma unidade dos Centros de Atenção Psicossocial (CAPS). A implantação desta unidade do CAPS em nosso município representa um avanço significativo na oferta de serviços de saúde mental, proporcionando atendimento especializado e humanizado à nossa população. Este feito é fruto do empenho e dedicação do Senhor Clébson e da Senhora Maria Luzia de Brito Guimarães, que não mediram esforços para concretizar este importante projeto.

A inauguração iminente desta unidade do CAPS reforça o compromisso da gestão municipal com a saúde e o bem-estar dos cidadãos sanharoenses, destacando-se como um marco na história de nosso município.

Atenciosamente,
Rodrigo José Galvão Didier
Presidente



Ofício Nº 208/2024

Sanharó, 14 de junho de 2024

À Senhora Maria Luzia de Brito Guimarães Secretária Municipal de Saúde

Através do presente comunico que em Sessão Ordinária realizada no dia 13 de junho de 2024, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, Voto de Aplauso 051/2024, de autoria do Vereador *Ronaldo Silva Leite*, ao Senhor Clébson Leite da Silva, Coordenador do Programa de Saúde Mental, e à Senhora Maria Luzia de Brito Guimarães, Secretária Municipal de Saúde, pela notável conquista de trazer para o município de Sanharó uma unidade dos Centros de Atenção Psicossocial (CAPS). A implantação desta unidade do CAPS em nosso município representa um avanço significativo na oferta de serviços de saúde mental, proporcionando atendimento especializado e humanizado à nossa população. Este feito é fruto do empenho e dedicação do Senhor Clébson e da Senhora Maria Luzia de Brito Guimarães, que não mediram esforços para concretizar este importante projeto.

A inauguração iminente desta unidade do CAPS reforça o compromisso da gestão municipal com a saúde e o bem-estar dos cidadãos sanharoenses, destacando-se como um marco na história de nosso município.

Atenciosamente,
Rodrigo José Galvão Didier
Presidente